Договор
возмездного оказания услуг № 706-20

г. Нур-Султан «02» ноября 2020 года

Н екоммерческое учреждение «Независимое Агентство аккредитации и
рейтинга», в лице генерального директора Жумаг>ловой А.Б., действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и
Volosciuc Leonid, действующий(ая) на основании пас порта № В 1786607 выданный
06.05.2014 года, именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор возмездного
оказания услуг (далее -  договор) о нижеследующем,

/. Предмет договора:

1.1. По договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать
услуги:

1) по рассмотрению отчета по самооценке аккредитуемой
образовательной программы и написанию на нее рецензии до визита ВЭК:

2) по проведению внешней оценки деятельности НАО «Казахский
национальный аграрный университет» на соответствие стандартам и
критериям специализированной аккредитации Зака тика:

3) по составлению отчета с рекомендация, ш по итогам проверки на
соответствие стандартам и критериям Заказчика:

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги в качестве эксперта внешней
экспертной комиссии Заказчика.

1.3. Срок выполнения услуг с «02» по «04» декабря 2020 года.
1.4. Услуги считаются оказанными после под шсания акта выполненных

услуг и предоставления отчетов с рекомендациями по итогам проверки ВЭК
Заказчику.

2. Права и обязанности сторон:

2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Отказаться от исполнения договора в любое время до окончания даты

работы, уплатив Заказчику пропорционально понесег зые затраты.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.2.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3.

настоящего договора.
2.2.3. Исполнитель обязан оказать Услуги лично.
2.2.4. Безвозмездно исправить по требованию .аказчика все выявленные

недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступления от
условий договора, ухудшившие качество работы, в течении 10 календарных дней.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3. настоящего Договора, в

течение 10 календарных дней с момента подписания акта выполненных услуг и
предоставления отчетов с рекомендациями но итогам проверки ВЭК.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Отказаться от исполнения Договора в любое время до окончания даты

работы, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально
части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе
Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов:

3.1. Вознаграждение за участие в работе по оценке деятельности
организации образования в рамках специализированной аккредитации и
оказание услуг в полном объеме составит 200 00(1 (двести тысяч) тенге, по
официальному курсу Национального Банка Респ>блики Казахстан на день
оплаты, включая налоги (20%).

4. Ответственность сторон:

4.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п. 1.3. настоящего
договора. Исполнитель уплачивает Заказчику пеню из расчета 0,1% от суммы
договора за каждый день просрочки.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем
договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.

4.3. Уплата штрафов, пени и неустоек, а также возмещение убытков не
освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. Порядок разрешения споров:

5.1. Заказчик и Исполнитель должны прилагать все усилия к тому, чтобы
разрешать в процессе переговоров все разногласия или споры, возникающие
между ними по договору или связи с ним.

5.2. Если в гечении одного месяца после начата переговоров Стороны не
могут разрешить спор по договору, любая из Сторон может потребовать решения
этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует
до полного исполнения обязательств Сторонами.

7. Заключительные положения:

7.1. Л ю бые изменения и дополнения к настоящ ему договору действительны
лиш ь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны

э

уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему
договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один
экземпляр настоящего договора.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Заказчик:
НУ «Независимое агентство
аккредитации и рейтинга»
Свидетельство о гос.регистрация
№41886-1901 -У-Е от 24.11.2011 г.
БИН 111140016592
ПИК К793998ВТВ0000098322
БИК Т8ЕЯК7КА
АО «Цеснабанк»

Исполнитель:
Volosciuc Leonid
Конт, тел:
Паспорт № В 1786607
выдан 06.05 2014 года
USD
Corresp bank Banca Transilvania S.A., Cluj
Napoca, Romania
SWIFT: BTRLR022XXX
Beneficiary bank ВС Moldindconbank SA.,
SWIFT. MOLDMD2X

3

АКТ
выполненных услуг по договору возмездного

оказания услуг № 706-20 от «02» ноября 2020 года

г. Нур-Султан « » 2019 года

Некоммерческое учреждение «Независимое Агентство аккредитации и
рейтинга», в лице генерального директора Жумагуловой А.В., действующей на
основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
Volosciuc Leonid, действующий(ая) на основании паспорта № В 1786607 выданный
06.05.2014 года, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, подписали настоящий акт выполненных услуг о
11 ижеследующем:

Исполнителем в полной мере оказаны следующие услуги:
1) по рассмотрению отчета по самооценке аккредитуемой образовательной

программы и написанию на нее рецензии до визита ВЭк
2) по проведению внешней оценки деятельности НАО «Казахский

национальный аграрный университет» на соответствие стандартам и
критериям специализированной аккредитации Заказчика:

3) по составлению отчета с рекомендациями по итогам проверки на
соответствие стандартам и критериям Заказчика

Итого к оплате за оказанные услуги: 200 000 (двести тысяч) тенге, по
официальному курсу Национального Нанка Республики Казахстан на день оплаты,
включая налоги (20%).

Акт составлен в двух экземплярах.

Заказчик:
НУ «Независимое агентство
аккредитации и рейтинга»
Свидетельство о гос.регистрация
№41886-1901 -У-Е от 24.11.2011 г.
ВИИ 111140016592
ИИК К793998В ГВ0000098322
ВИК Т8Е8К7.КА
АС) «1 (еснабанк»

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
Исполнитель:
Volosciuc Leonid
Конт, тел:
Паспорт № В 1786607
выдан 06.05.2014 года
USD
Corresp bank Banca Transilvania S.A.. Cluj-
Napoca. Romania
SWIFT: BTR1 R022XXX

иректор

Beneficiary bank ВС Moldindconbank SA.,
SWIFT. MOLDMD2X
Beneficiary I BAN

)A2833092

Жумагулова А.Б. Volosciuc Leonid

		2020-12-18T16:17:06+0200
	Moldova
	MoldSign Signature